АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих  замещающих ведущую, старшую и младшую группы  должностей муниципальной службы

09 июня 2015 года

              № 06
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Михаил Иванович Бодак, председатель комиссии, глава администрации города Югорска
Андрей Викторович Бородкин – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Евгения Андреевна Бодак, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, в связи с отпуском

Вера Анатольевна Княжева, помощник главы администрации города Югорска

Елена Владимировна Заварзина, аудитор контрольно-счётной палаты города Югорска
Анна Викторовна Ахметчина,  заместитель начальника юридического управления по взаимодействию с государственными органами

Людмила Ильинична Горшкова, заместитель главы администрации – директор департамента финансов

Елена Венедиктовна Быстрова, начальник управления опеки и попечительства

Людмила Анатольевна Ростовцева, независимый эксперт, специалист отдела по развитию и дополнительному образованию бюджетного учреждения  «Югорский политехнический колледж»
Ирина Альбертовна Шулакова, независимый эксперт, преподаватель бюджетного учреждения «Югорский политехнический колледж»

ПРИГЛАШЕНЫ:

Светлана Алексеевна Зотова, заместитель начальника управления бюджетного учета, отчетности и кассового исполнения бюджета – начальник отдела бюджетного учета и сводной отчетности
 Надежда Павловна Бушуева – заместитель начальника бюджетного управления – начальник отдела сводного бюджетного планирования
ОТСУТСТВУЮТ:

Любовь Александровна Долматова -  главный специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, секретарь комиссии, в связи с отпуском
Вячеслав Анатольевич Климин - заместитель председателя Думы города Югорска, в связи с командировкой

Людмила Павловна Ковалева - член общественного совета города Югорска, председатель Югорской городской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов», в связи с отъездом.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
О назначении секретаря заседания комиссии.
2.
Аттестация муниципальных служащих, замещающих старшую группу должностей муниципальной службы согласно утвержденному графику аттестации на 09.06.2015 С., Х., И..
1. СЛУШАЛИ:

А.В. Бородкина, который предложил поручить ведение протокола заседания комиссии члену комиссии Е.А. Бодак, в связи с отсутствием секретаря комиссии Л.А. Долматовой.

    РЕШИЛИ:

Поручить ведение протокола заседания комиссии Е.А. Бодак.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – 8 голосов,  «ПРОТИВ» – 0 голосов,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

2. СЛУШАЛИ:

М.И. Бодака, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72 (с изменениями от 27 марта 2014 года № 18).
Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего С.. Зачитал аттестационный лист и отзыв на аттестуемого муниципального служащего.
СЛУШАЛИ:

С., которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 06.06.2012 - 05.06.2015.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему  и ответы на них:

М.И. Бодак – Какой праздник отмечают 12 июня? Как планируете отмечать?
С.- «День России, мы с  ребенком планируем пойти в парк, где  активно участвуем во всех детских мероприятиях.
Е.А. Бодак – Какой дефицит бюджета города Югорска на сегодняшний день?
С.–  На сегодняшний день дефицит бюджета города Югорска составляет 161,3 млн. рублей.
Е.В. Заварзина – Какими дополнительными полномочиями наделен департамент финансов?
С.– Внесены изменения в положение о бюджетном профиците, изменения в положения о доходной части.
Л.А. Ростовцева – Когда последний раз проходили курсы повышения квалификации?

С.– В мае 2015 года.

А.В. Бородкин – Почему не состоите в кадровом резерве?

С.– По объективным причинам.

Е.А. Бодак – Является ли Ваша должность коррупционно опасной?

С.– Нет.

Е.А. Бодак – Что такое конфликт интересов?

С. – Конфликт интересов это ситуация, при которой личная заинтересованность муниципального служащего может повлиять на исполнение им своих служебных обязанностей и приводит или может привести к противоречию между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, общества, государства.
М.И. Бодак – Когда выборы губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры? Какой статус в настоящее время у губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры?

С.– Выборы губернатора в этом году, в сентябре. Статус временно исполняющего обязанности губернатора.

ВЫСТУПИЛИ:

З., рассказала о С., как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, исполнительном, ответственном, принимающем участие в общественной жизни.
РЕШИЛИ:

Признать С., соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.
Голосовали «ЗА» - 9  голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(З. в голосовании не участвует)

3. СЛУШАЛИ:

М.И. Бодака, который предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Х. Зачитал аттестационный лист и отзыв на аттестуемого муниципального служащего.
СЛУШАЛИ:

Х., которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 21.04.2014 - 20.04.2015.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему и ответы на них:

А.В. Бородкин – Как Вы поступаете, если допускаете ошибку?  Каким образом выходите из данных ситуаций?
Х.–  Стараюсь самостоятельно решить все вопросы.

Е.А. Бодак – Каким документом регламентируются требования к служебному поведению муниципального служащего?
Х.– Кодексом этики. Требования: общаться с посетителями уважительно, определенные требования к одежде, действовать в соответствии с законодательством.
Е.А. Бодак  – Дефицит бюджета города Югорска?
Х.– 160 млн. рублей.
М.И. Бодак  – Что будем делать с дефицитом, источники уменьшения дефицита? Сколько у нас кредитов?
Х.– Дефицит снизился, по бюджетному кредиту расплатились.
А.В. Ахметчина   – С чем связаны последние изменения в Устав города Югорска?

Х.– Внесены изменения в полномочия и в порядок избрания главы города Югорска.

В.А. Княжева  – Как глава города будет избираться?
Х.– По конкурсу, будет несколько кандидатур, в состав комиссии будет входит представитель округа.
Е.А. Бодак  – Дайте определение муниципальной службы?

Х.–  Это профессиональная деятельность, осуществляемая в органах местного самоуправления на должностях муниципальной службы, установленным реестром муниципальных должностей с денежным содержанием за счет средств местного бюджета по исполнению полномочий органов местного самоуправления.

ВЫСТУПИЛИ:

Б., рассказала о Х., как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, исполнительной, инициативной, ответственной, принципиальной, требовательной, подчеркнула её положительные профессиональные качества.
РЕШИЛИ:

Признать Х., соответствующей замещаемой должности муниципальной службы. Рекомендовали изучать законодательство о местном самоуправлении, муниципальной службе, совершенствовать навыки публичных выступлений.

Голосовали «ЗА» - 9 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(Б. в голосовании не участвует)

4. СЛУШАЛИ:

М.И. Бодака, который предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего И.. Зачитал аттестационный лист и отзыв на аттестуемого муниципального служащего.

СЛУШАЛИ:

И., которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 05.06.2012 - 04.06.2015.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему  ответы на них:

А.В. Бородкин – Дайте понятие местного самоуправления?

И.–  Это форма осуществления населением своей власти в соответствии с конституцией Российской Федерации, федеральными законами непосредственно или через органы местного самоуправления.

Е.А. Бодак – Дайте понятие коррупции?

И.– Коррупция это дача взятки, получение взятки, злоупотребление служебным положением, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп, либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам государства и общества в целях получения выгоды в виде денег, ценностей и других услуг имущественного характера для себя и третьих лиц, которое совершается от имени юридического лица.

М.И. Бодак  – Какой праздник отмечают 12 июня? Как Вы планируете его праздновать?

И.–  День России, я планирую принять участие в митинге и велопробеге.

ВЫСТУПИЛИ:

Б., рассказала о И., как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, исполнительной, инициативной, ответственной, принципиальной, требовательной, подчеркнула её положительные профессиональные качества.

РЕШИЛИ:

Признать И., соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.
Голосовали «ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(Б. в голосовании не участвует)

Председатель аттестационной  комиссии

М.И. Бодак
Заместитель председателя аттестационной комиссии

        А.В. Бородкин
Члены аттестационной  комиссии

Е.А. Бодак
         В.А. Княжева
Е.В. Заварзина
А.В. Ахметчина
Л.А. Ростовцева

       И.А. Шулакова
Л.И. Горшкова

Е.В. Быстрова